ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

KHOA CÁC KHOA HỌC LIÊN NGÀNH

                    Số: 513  /TB-KHLN

CỘNG HÒA XÃ HÔI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Hà Nội, ngày 26 tháng 05 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc triển khai thi kết thúc học phần học kỳ II năm học 2022 – 2023

Kính gửi: - Cán bộ quản lý các lớp khóa học

  - Ban cán sự các lớp khóa học

Thực hiện Kế hoạch số 512/KH-KHLN ngày 26/05/2023 của Chủ nhiệm khoa Khoa

Các khoa học liên ngành về việc tổ chức thi kết thúc học phần học kỳ II, năm học 2022-

2023, Khoa Các khoa học liên ngành (Khoa) đề nghị cán bộ quản lý các lớp, ban cán sự

các lớp thông báo đến sinh viên các nội dung sau:

1. Lịch thi, địa điểm thi, danh sách thi và nộp bài thi thực hành/dự án

- Lịch thi chi tiết tại phụ lục kèm theo thông báo này.

- Địa điểm thi: Tại Cơ sở Mỹ Đình (ngõ 6 Trần Hữu Dực, Nam Từ Liêm, Hà Nội).

- Danh sách phòng thi: Sinh viên tra cứu danh sách phòng thi, nhận số báo danh

của mỗi học phần thi tại Cổng thông tin đào tạo đại học (https://daotao.vnu.edu.vn) trước

ngày tổ chức thi chậm nhất là 2 ngày làm việc.

- Việc nộp bài thi thực hành, dự án theo hướng dẫn tại mục 5 của thông báo này.

2. Điều kiện dự thi và việc lập danh sách sính viên không được dự thi

2.1. Sinh viên được dự thi kết thúc học phần khi:

- Có điểm đánh giá bộ phận lớn hơn 0 (không);

- Giảng viên xác nhận đủ điều kiện dự thi;

- Hoàn thành việc nộp học phí theo quy định.

Ngoài ra, với học phần Kinh tế chính trị học, Triết học Mác – Lênin, sinh viên còn

phải đăng kí ca thi. Sinh viên không đăng kí ca thi coi như tự ý bỏ thi. Sinh viên đăng kí

ca thi theo hướng dẫn ghi tại phụ lục đính kèm thông báo này.

2.2. Giảng viên lập danh sách sinh viên không đủ điều kiện dự thi, báo cho sinh

viên và gửi cho phòng Đào tạo sau khi kết thúc giảng dạy trên lớp trong tối đa là 05 ngày

làm việc. Giảng viên có trách nhiệm xử lý thắc mắc của sinh viên về danh sách này. Sinh

viên nếu không đồng ý với kết luận của giảng viên thì báo cáo với Phòng Đào tạo và Công

tác sinh viên (PĐT&CTSV) để xem xét và ra kết luận cuối cùng.

3. Giấy tờ tùy thân để dự thi và quy chế thi

3.1. Sinh viên phải xuất trình thẻ sinh viên mới được vào thi. Trường hợp không có

thẻ sinh viên:

- Khi thi tại Khoa: Dùng căn cước công dân (CCCD) để thay thế. Được phép sử

dụng ảnh chụp thẻ sinh viên/CCCD rõ ràng, không có dấu hiệu sửa xóa để xuất trình.

- Khi thi đơn vị khác tổ chức thi: Thực hiện theo quy định của đơn vị tổ chức thi.

2

3.2. Quy chế thi và giải đáp thắc mắc về thi hết học phần

- Quy chế phòng thi thực hiện theo quy định hiện hành của ĐHQGHN và của Khoa

Các khoa học liên ngành. Sinh viên tải quy chế và tài liệu liên quan tại đây:

https://bit.ly/QCdaotaodaihocVNU

- Giải đáp thắc mắc:

+ Gửi thư đến lananhdtdh@vnu.edu.vn

+ Chat cộng đồng “Thi học kỳ 222” tại trang VNU-SIS. Đào tạo đại học

4. Lập danh sách phòng thi

4.1. Danh sách phòng thi lập theo danh sách sinh viên dự thi của từng ngành ở mỗi

học phần trong từng ca thi, xếp theo thứ tự chữ cái của tên sinh viên.

4.2. Danh sách phòng thi công bố chưa cập nhật các trường hợp không được dự

thi. Danh sách các trường hợp không được dự thi công bố trước ngày thi tối thiểu 1 ngày.

5. Thu nộp bài thi thực hành, dự án

5.1. Bài thi là bản mềm: Sinh viên nộp bài thi qua ứng dụng MS Teams do

ĐHQGHN đã cấp với yêu cầu cụ thể theo hướng dẫn của giảng viên.

5.2. Bài thi là bản in: Sinh viên nộp tại phòng Đào tạo. Lịch nộp bài ghi trong lịch

thi. Khi nộp bài, sinh viên kí xác nhận vào danh sách nộp bài thi. Sinh viên đã nộp bài thi

không được thay đổi bài thi đã nộp. Sinh viên phải tự nộp bài thi.

5.3. Nộp muộn so với thời gian quy định không được chấp nhận, coi như sinh viên

bỏ thi. Trường hợp đặc biệt phải có giải trình để Khoa xem xét.

6. Các lưu ý với sinh viên khi dự thi tại Cơ sở Mỹ Đình

6.1. Để không bị chậm muộn giờ thi:

- Để vào phòng thi lúc 7h10, sinh viên đến điểm thi trước đó 30 phút.

Lý do: Vào khung giờ này xung quanh điểm thi dễ bị ùn tắc do có nhiều trường học.

- Nơi trông giữ xe có thể bị quá tải, làm tăng thời gian chờ đợi, có thể ảnh hưởng

đến giờ thi. Sinh viên cần dự phòng thời gian cho việc này.

6.2. Tư trang, vật dụng khi đi thi

a) Sinh viên tự quản lý tư trang. Chỉ mang những gì cần thiết. Với học phần thi được

sử dụng tài liệu, chỉ dùng túi đựng có thể gấp gọn để tiện cất xếp trong thời gian thi.

b) Không mang các thiết bị, vật dụng có giá trị đến phòng thi. Khoa và các thành

viên tổ chức thi không chịu trách nhiệm về việc mất, hỏng nếu xảy ra.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- BCN khoa (để báo cáo);

- Như Kính gửi (để thực hiện);

- Lưu VT, KHTC, ĐT, H10.

TL. CHỦ NHIỆM KHOA

KT. TRƯỞNG PHÒNG ĐÀO TẠO VÀ CTSV

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                              Đinh Việt Hải

https://bit.ly/QCdaotaodaihocVNU

1

         PHỤ LỤC: LỊCH THI HỌC KỲ 2, NĂM HỌC 2022 – 2023

(kèm theo Thông báo số 513/TB-KHLN ngày 26 tháng 5 năm 2023 của Chủ nhiệm khoa Khoa Các khoa học liên ngành)

I. Các học phần thi tập trung

TT Thứ Ngày Ca MHP Tên học phần TC TGLB Đề thi Lớp Phòng thi

1.  3 13/06/2023 2 LIN1050 Thực hành văn bản tiếng Việt 2 60 TL 22DS MĐ101

2.  (1) 21-22/06/2023   PEC1008 Kinh tế chính trị 2 60 TN QH22 TTKT

3.  (1) 21-22/06/2023   PHI1006 Triết học Mác -Lênin 3 60 TN QH22 TTKT

4.  4 21/06/2023 2 SIS2009 Quản lí dự án 2 75 TN&TL 21TH  MĐ801

5.  4 21/06/2023 2 SIS2009 Quản lí dự án 2 75 TN&TL 21TH  MĐ802

6.  4 21/06/2023 2 SIS2009 Quản lí dự án 2 75 TN&TL 21TH  MĐ803

7.  2 26/06/2023 2 GEO1050 Khoa học Trái đất và sự sống 3 90 TL.SDTL 22DS MĐ801

8.  2 26/06/2023 2 SIS2071 Đô thị học đại cương 3 90 TN&TL 22ĐT MĐ802

9.  2 26/06/2023 2 SIS2022 Đại cương Khảo cổ học với di sản 3 90 TL 21DS MĐ803

10.  5 29/06/2023 2 SIS3051 Công ước, PL và thực thi CS về DS 3 120 TL.SDTL 21DS MĐ803

11.  3 29/06/2023 (2) SIS3003 Truyền thông Marketing tích hợp 3 14:00 THN&VĐ 22TH1 MĐ101

Viết tắt Loại hình đề thi Viết tắt Loại hình đề thi

BT Bài tập lớn THN&VĐ Thực hành nhóm và thi vấn đáp

BTL Bài tiểu luận TL Tự luận (không sử dụng tài liệu)

SP Sản phẩm TL.SDTL Tự luận (được sử dụng tài liệu)

TB Tranh biện TN&TL Trắc nghiệm và tự luận

THMT Thực hành trên máy tính VĐ Vấn đáp

Mốc thời gian chủ yếu của ca thi Ca 1 Ca 2

CBCT có mặt tại phòng thi 7h00 9h30

Mời sinh viên vào phòng thi 7h10 9h40

Phát đề thi cho sinh viên 7h25 9h55

Bắt đầu tính giờ làm bài thi 7h30 10h00

http://qh21.th/
http://qh21.th/
http://qh21.th/

2

TT Thứ Ngày Ca MHP Tên học phần TC TGLB Đề thi Lớp Phòng thi

12.  3 30/06/2023 (2) SIS3003 Truyền thông Marketing tích hợp 3 7:30 THN&VĐ 22TH2 MĐ101

13.  3 30/06/2023 (2) SIS3003 Truyền thông Marketing tích hợp 3 14:00 THN&VĐ 22TH3 MĐ101

14.  2 03/07/2023 1 SIS2001 Nguyên lí Marketing 3 90 TL.SDTL 22DS,TH MĐ801

15.  2 03/07/2023 1 SIS2001 Nguyên lí Marketing 3 90 TL.SDTL 22DS,TH MĐ802

16.  2 03/07/2023 1 SIS2001 Nguyên lí Marketing 3 90 TL.SDTL 22DS,TH MĐ803

17.  2 03/07/2023 1 SIS2001 Nguyên lí Marketing 3 90 TL.SDTL 22DS,TH MĐ804

18.  2 03/07/2023 2 POL1001 Tư tưởng Hồ Chí Minh 3 90 TL QH21 MĐ801

19.  2 03/07/2023 2 POL1001 Tư tưởng Hồ Chí Minh 3 90 TL QH21 MĐ802

20.  2 03/07/2023 2 POL1001 Tư tưởng Hồ Chí Minh 3 90 TL QH21 MĐ803

21.  2 03/07/2023 2 POL1001 Tư tưởng Hồ Chí Minh 3 90 TL QH21 MĐ804

22.  2 03/07/2023 2 MAT1092 Toán cao cấp 4 90 TN&TL 22ĐT MĐ101

23.  6 07/07/2023 1 SIS3004 Quản trị doanh nghiệp 3 90 TN&TL 21TH MĐ801

24.  6 07/07/2023 1 SIS3004 Quản trị doanh nghiệp 3 90 TN&TL 21TH MĐ802

25.  6 07/07/2023 1 SIS2072 Lịch sử đô thị Việt Nam 3 90 TN&TL 22ĐT MĐ803

26.  6 07/07/2023 2 SIS2021 Di sản và các loại hình di sản ở VN 3 120 TL.SDTL 22DS MĐ801

27.  6 07/07/2023 2 SIS3004 Quản trị doanh nghiệp 3 90 TN&TL  22TH MĐ802

28.  6 07/07/2023 2 SIS3004 Quản trị doanh nghiệp 3 90 TN&TL  22TH MĐ803

29.  6 07/07/2023 2 SIS3004 Quản trị doanh nghiệp 3 90 TN&TL  22TH MĐ804

30.  6 07/07/2023 (3) SIS3003 Truyền thông Marketing tích hợp 3 (**) THN&VĐ 21DS MĐ101

31.  2 10/07/2023 1 SIS3011 Nghiên cứu thấu hiểu khách hàng 3 90 TN&TL 22GT MĐ802

32.  2 10/07/2023 1 SIS3011 Nghiên cứu thấu hiểu khách hàng 3 90 TN&TL 22GT MĐ803

3

TT Thứ Ngày Ca MHP Tên học phần TC TGLB Đề thi Lớp Phòng thi

33.  2 10/07/2023 1 SIS3011 Nghiên cứu thấu hiểu khách hàng 3 90 TN&TL 22GT MĐ804

34.  2 10/07/2023 2 GEO2380 Địa lí đại cương 3 90 TL 22ĐT MĐ802

35.  2 10/07/2023 2 SIS3002 Quản lí nhà nước về sở hữu trí tuệ 3 90 TL.SDTL 22TH MĐ803

36.  2 10/07/2023 2 SIS3002 Quản lí nhà nước về sở hữu trí tuệ 3 90 TL.SDTL 22TH MĐ804

37.  2 10/07/2023 2 SIS3002 Quản lí nhà nước về sở hữu trí tuệ 3 90 TL.SDTL 22TH MĐ101

GHI CHÚ:

(1) Là học phần thi trên máy tính tại Trung tâm Khảo thí ĐHQGHN (nhà C1T, 144 Xuân Thủy, Cầu Giấy. Sinh viên tự đăng kí ca thi tại địa

chỉ http://hpc.vnu.edu.vn. Sinh viên đăng kí đúng quy định mới có tên trong danh sách dự thi. Hướng dẫn đăng kí ca thi có tại website trên.

Thời gian đăng kí, Khoa sẽ thông báo khi có lịch cụ thể của Trung tâm Khảo thí ĐHQGHN.

(2) Sinh viên nộp bài theo hướng dẫn của giảng viên trước 12h, 26/6/2023

(3) Sinh viên nộp bài theo hướng dẫn của giảng viên trước 12h, 04/7/2023

II. Các học phần không thi tập trung

II.1. Thi theo lớp khóa học

TT Thứ Ngày thi Giờ thi MHP Tên học phần TC TGLB Đề thi Lớp Phòng thi

1 3 27/06/2023 13h00 INT1007.1 Giới thiệu về công nghệ thông tin 3 60 THMT 22GT1 CET.302

2 3 27/06/2023 13h00 INT1007.2 Giới thiệu về công nghệ thông tin 3 60 THMT 22GT1&GT2 CET.303

3 5 29/06/2023  (4) SIS3005 Tư duy sáng tạo và phản biện 2   TB 22GT CSMĐ

4 4 05/07/2023 13h00 INT1007.3 Giới thiệu về công nghệ thông tin 3 60 THMT 22DS CET.303

5 4 05/07/2023 13h00 INT1007.4 Giới thiệu về công nghệ thông tin 3 60 THMT 22GT2&DS CET.302

GHI CHÚ:

(4) Thi trong các tuần học cuối của học kỳ.

http://hpc.vnu.edu.vn/

4

II.2 Thi với đề thi tiểu luận, bài tập lớn, sản phẩm, thực hành nhóm và thi vấn đáp

TT MHP Tên học phần TC Đề thi Lớp Ngày SV nộp bài

1.  SIS2031 Các loại hình nghệ thuật ở VN 2 Tiểu luận 21DS 15/06/2023

2.  SIS3022 Tư duy thiết kế 2 Tiểu luận 21TH 15/06/2023

3.  PHI1100 Mĩ học đại cương 3 Tiểu luận 22GT 15/06/2023

4.  PHI1100 Mĩ học đại cương 2 Tiểu luận 22TH 15/06/2023

5.  SIS3014 Thiết kế hệ thống nhận diện TH 5 Sản phẩm 21TH 28/06/2023

6.  SIS3054 Phương pháp NCKH và điền dã 3 Bài tập lớn 21DS 09/07/2023

7.  SIS2026 Tín ngưỡng và tôn giáo ở Việt Nam 2 Tiểu luận 21DS 12/07/2023

8.  SIS3001 Quản trị thương hiệu 3 Tiểu luận 21TH 12/07/2023

9.  SIS3101 Nhập môn giải trí và sự kiện 3 Tiểu luận 22GT 12/07/2023

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T15:12:24+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Đinh Việt Hải<viethai@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T15:13:06+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Đinh Việt Hải<viethai@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T15:25:02+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	KHOA CÁC KHOA HỌC LIÊN NGÀNH<sis@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!